
Die Veränderungsraten und Vorjahreswerte basieren 
auf den bereinigten Daten des Berichtsjahres. 
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K E N N Z A H L E N
Kfz-Finanzdienstleistungen 2022 der Kreditbanken

Kredit
17,5 Mrd. Euro

Leasing
4,6 Mrd. Euro

Kredit
5,1 Mrd. Euro

Leasing
7,5 Mrd. Euro

Konsum
22,1 Mrd. Euro

Investitionen
12,6 Mrd. Euro

34,7
Mrd. Euro 

Neugeschäft

Veränderung  
zu 2021 in %

+6,9%

15%
  +19,7%

22%
+2,8%

13%
–8,2%

50%
+10,2%




